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1 — SABİK Zi 

Sayın mebuslardan bâzılarına izin verilmesi 
hakkındaki Riyaset tezkeresi okunarak izinler 
ayrı ayrı kabul edildi., 

Seyhan barajı inşaatı dolayısiyle sular al
tında kalacak köy ve arazi hakkındaki kanun 
lâyihasının muvakkat encümende görüşülmesi, 
kabul edildi. 

Eskişehir Mebusu Salih Fuad Keçeci'nin, 
Askerî Müze'de mevcut tarihî eşyanın kaç par
çadan ibaret olduğuna ve bunların mütehassıs 
kimseler tarafından bir tetkik ve tasnife tâbi 
tutulup tutulmadıklarına dair Millî Müdafaa 
Vekilinden şifahi suali, vekil hazır bulunmadı
ğından ; ' 

Konya Mebusu Hidayet Aydmer'in, fidan-
lıklh. ceza evleri kurulması hususunun düşünü
lüp düşünülmediğine dair Adliye ve Ziraat ve
killerinden şifahi suali, Adliye Vekili hazır bu
lunmadığından, 

Kars Mebusu Rıza Yalçın'm, İğdır kazasına 
gönderilen arteziyen makinesine ve İğdır ka-
zasiyle Başköy nahiyesi köylerinin suya kavuş
ması hususunda ne düşünüldüğüne dair Nafıa 
Vekilinden şifahi suali, vekil hazır bultunmadı-
ğmdan gelecek İnikada bırakıldı. 

Şifahi sual takrirleri 
1. — Zonguldak Mebusu Hüseyin Balık'm, 

Edremit'teki demir cevheri rezervinin neden 
ibaret olduğuna ve ne suretle kıymetlendirildi-
ğine dair olan şifahi sual takriri, iktisat ve Ti
caret Vekâletine gönderilmiştir. (6/75) 

2. — Trabzon Mebusu Sabri Dilek'in, Trab
zon vilâyetinin Şalpazarı ve Köprübaşı nahiye
lerinin tam teşkilâtlı hale getirilmesi hususun
da ne düşünüldüğüne dair olan şifahi sual tak
riri, Dahiliye Vekâletine gönderilmiştir. (6/76) 

[T HULÂSASI 

Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından veya 
nam ve hesabına hariçten ithal olunacak hubu
bat ve unlarla bunların naklinde kullanılacak 
her nevi malzemenin İthal Vergisiyle resim ve 
harçlardan muaf tutulması hakkındaki kanun, 
kabul edildi. 

Hâkimler Kanununun 5457 sayılı Kanunla 
değiştirilen 47, 56, 58 ve 60 ncı maddelerinin 
tadiline, 

Türkiye'ye Teknik Yardım Temini Husu
sunda Türkiye Hükümeti ile Birleşmiş Milletler 
Teknik Yardım İdaresi arasında imzalanan 6 
numaralı Ek Anlaşmanın tasdikine, 

1952 yılında Buenos Aires'te imza edilmiş 
olan Milletlerarası Telekomünikasyon Sözleş
mesinin tasdikine dair kanun lâyihalarının bi
rinci müzakereleri tamamlandı. 

1 . IV . 1955 Cuma günü saat 15 te toplanıl
mak üzere İnikada nihayet verildi. 

Reisvekili Kâtip 
Samsun Mebusu Kayseri Mebusu 

T. îleri Ö. Mart 
Kâtip 

Kayseri Mebusu 
/ . Kirazoğlu 

yıllık miktarına ve hususi sektörle devlet sek
törü nispetlerine dair şifahi sual takriri, İktisat 
ve Ticaret Vekâletine gönderilmiştir. (6/77) 

4. — Zonguldak Mebusu Hüseyin Balık'm, 
yıllık kahve ihtiyacımızın kaç ton olduğuna ve 
nispetsiz fiyat yükselişinin sebeplerine dair şi
fahi sual takriri, İktisat ve Ticaret Vekâletine 
gönderilmiştir. (6/78) 

Tahrirî sual 
1. — Burdur Mebusu Mehmet özbey'in, Ma

den Kanununun 157 nci maddesi gereğince İk
tisat ve-Ticaret Vekâleti Teşkilât Kanununa 
ilâve edilecek kadrolar hakkında tahrirî sual 
takriri, İktisat ve Ticaret Vekâletine gönderil
miştir. (7/83) 

3. — Zonguldak Mebusu Hüseyin Balık'm, 
memleketimizde giyim ve inşaat malzemesi ya
pan fabrikaların aded ve kapasitelerine, ham
madde ve yedek parça için döviz taleplerinin j 

Sualler 

~ m 
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2 — HAVALE EDÎLEN KÂĞITLAR 

Mazbata met Sütçü'nün ölüm cezasına çarptırılması hak-
1. — Ordu'nun Ünye kazasının Karakuş na- kında Başvekâelt tezkeresi ve Adliye Encümeni 

hiyesine bağlı Alan köyünden Raşidoğlu Ah- mazbatası (3/162) (Ruznameye) 

B Î R Î N O Î CELSE 
Açılma saati : 15,05 

REİS — Reisvekili Tevfik İleri 

KÂTİPELER : İbrahim Kirazoğlu (Kayseri), Ömer Mart (Kayseri) 

1 » 

3. — YOKLAMA 

REÎS — Yoklama yapacağız. 
(Erzincan mebuslarına kadar yoklama ya

pıldı) 

1. — Eskişehir Mebusu Salih Fuad Keçeci
nin, Askerî Müze'de mevcut tarihî eşyanın kaç 
parçadan ibaret olduğuna ve bunların mütehas
sıs kimseler tarafından bir tetkik ve tasnife tâbi 
tutulup tutulmadıklarına dair Millî Müdafaa Ve
kilinden şifahi suali (6/63) 

REÎS — Vekil bulunmadığı için gelecek İni
kada bırakılmıştır. 

2. — Konya Mebusu Hidayet Ay diner'in, fi-
danlıklı ceza evleri kurulması hususunun düşü
nülüp düşünülmediğine dair Adliye ve Ziraat 
vekillerinden şifahi suali (6/65) 

REÎS — Vekil bulunmadığı için gelecek İni
kada bırakılmıştır. 

3. — Kars Mebusu Rıza Yalçın'm İğdır ka
zasına gönderilen artezyen makinesine ve İğdır 
kazasiyle Başköy nahiyesi köylerinin suya kavuş
ması hususunda ne düşünüldüğüne dair Nafıa 
Vekilinde7i şifahi suali (6/71) 

REİS — Vekil bulunmadığı için gelecek İni
kada bırakılmıştır. 

REİS — Ekseriyetimiz vardır, celseyi açıyo
rum. 

4. — Sinob Mebusu Muhit Tümerkan'm, Vi
yana'da toplanan 43 ncü Parlâmentolar ar ası 
Konferansa iştirak eden mebusların tesbiti işine 
dair Türkiye Büyük Millet Meclisi Riyasetinden 
olan sualine Riyaset Divanı adına Reisvekili Fikri 
Apaydın'm şifahi cevabı (6/74) 

REİS — Sual takririni okutuyorum. 

Sözlü soru, 24 . I I . 1955 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Başkanlığına 
Viyana'da toplanan Parlâmentolararası Bir

liği 43 ncü Kongresine iştirak eden mebusların 
tesbitinde seçim neticesinin Başkanlıkça değişti
rilmesi sebebinin açıklanmasını istiyen yazılı so
rumun, «seçime müdahale» işinin, Meclis Baş
kanlığınca yapıldığı hakkındaki ifadelere kar
şılık, meselenin Riyaseti ilgilendirmediği bildi
rilmekte ise de, müdahalenin Meclis Riyasetinee 
yapıldığına dair hususun görüşülmesi ve R işa
retli cetvel formülünün kanunsuz olarak kulla
nılması Meclis Başkanlığının sorumluluğunu il
gilendirdiği dikkate alınarak, bu noktadan ev
velce tevcih ettiğim yazılı sorularımın, sözlü ola-

4. — SUALLER VE CEVAPTAR 
A — ŞİFAHÎ SUALLER 
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rak izahını ve cevaplandırılmasını rica ederim. I 

Sinob Mebusu 
Dr. Muhit Tümerkan 

RElS — Fikri Apaydın. 
RİYASET DİVANI ADINA FİKRİ APAY

DIN (Kayseri) — Muhterem arkadaşlar; Sinob 
Mebusu Muhit Tümerkan arkadaşımızın Riya
sete tevcih ettikleri suali cevaplandırıyorum. 

Arkadaşımız sual takrirlerinde : 
1954 yılında Viyana'da toplanan Parlâmen

tolar ar ası Birliği 43 ncü Kongresine iştirak 
eden mebuslar arasında bulunması icabederken, 
seçim neticesinin Başkanlıkça değiştirilmesi se
bebiyle bu kongreye gidemediğini, bu halin ise 
Bütçe kanununun (R) işaretli cetvel formülünün 
kanunsuz olarak kullanılması mânasını tazam-
mun eylediğinden keyfiyetin izahını istemekte
dir. 

Kendilerinin yazılı suallerine verdiğimiz ce
vapta da sarahaten izah ettiğimiz gibi ve hepi
mizce de malûm olduğu üzere, 1954 malî yılı 
Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı (R) işa
retli cetvelin Büyük Millet Meclisini ilgilendi
ren kısmındaki formülde, kendi birliklerinin, 
kongre, konferans ve komisyonlarına iştirak 
edecek olan birliklerin, kendi delegelerini ken
di tüzükleri gereğince bir bütçe yılı için seçe
cekleri tasrih edilmiştir. 

Bu vaziyete göre mezkûr kongreye katılan 
mebusların tesbiti işi Meclis Riyasetini ve Di
vanını hiçbir veçhile ilgilendirmez. Nitekim 
Parlâmentolar Birliği Türk Grupu Başkanlığı, 
mezkûr kongreye iştirakleri kararlaştırılan 
temsilcilere, tahakkuk edecek harcırahlarına 
mahsuben avans verilmesi için Meclis Riyase
tine yazdığı listeye arkadaşımızın ismini dercet-
memiştir. 

Yine aynı formül gereğince birliklerin mesai 
raporları Riyaset Divanınca takibolunmakta 
ve tekemmül ettirildikçe bastırılıp sayın mebus
lara tevzi olunmaktadır. 

Bu açık izahlarımızdan da anlaşılacağı gibi 
bu mevzuda Meclis Umumi Heyetinde görü
şülmeyi icabettiren bir husus yoktur. 

Mevzuubahis iddiaların Parlâmentolar Bir-, 
ligi Türk Grupuna taallûku hasebiyle kendi sta
tüleri ahkâmına tevfikan bu ve emsali ihtilâf 
ve meselelerin de bu grupta hallolunması bir 
emri tabiîdir. 

Mâruzâtım bundan ibarettir. 
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REİS — Muhit Tümerkan. 
MUHİT TÜMERKAN (Sinob) — Sayın ar

kadaşlarım; Fikri Apaydın arkadaşımız sözle
rine başlarken Parlâmentolar Birliği Grupu 
hakkında verdiğim sözlü soru içinde «benim 
kongreye gitmediğim hakkında bir ifade» de bu
lunduğunu kaydettiler. Sözlü soruda böyle bir 
şey yoktur. Sorum, yapılmış olan bir seçimin 
neticelerinin neden değiştirildiğine dairdir. Par
lâmentolar Birliği Riyaset Divanının alâkalı 
temsicilerinin bana ifade ettiğine göre, hâdise, 
o zamanlar, Sayın Başbakanın, belki günün her 
hangi bir hâdisesinin fevri bir aksülameli neti
cesi olarak ifade ettikleri bir sözün ışığı altın
da yanlış tatbikatıdır. Başbakanın verdikleri 
emirlerin yanlış anlaşılmasıdır. (öyle şey yok 
sesleri). 

Ben ifade edileni söylüyorum. Arkadaşlarım, 
hayır ifade etmedik desinler. Mesele kalmaz. 
Sayın Başbakanın bu ifadesi bu mevzuu ilgilen-
diremezdi. Kendisi bir başka mesele için, o gü
nün her hangi bir icabı olarak, doğru veya yan
lış, kanunlar dâhilinde olmıyan meseleler için, 
o günlerde partiler arasında bâzı gerginlikler 
vardı, hususi bâzı temaslara lüzum yoktur de
mişti. T. B. M. M. çatısı altında, usulüne tev
fikan yapılan ve ilgililere tebliğ edilen seçim
lerden ve buna göre yapılan çalışmalardan son
ra fena bir durum hâsıl oldu Başkanlık Di
vanı bu işle alâkalı değildir diyorsunuz ama 
biraz sabrederseniz hâdiseyi açıklıyacağım, 
takdir yine Yüksek Meclisindir. 

REİS — Muhit Bey, bir sorunuz vardı, ceva
bını aldınız. Soru dışına çıkarak, ihtilâflara 
yol açacak şekilde konuşmamanızı ihtar ederim. 

MUHİT TÜMERKAN (Devamla) — Sözlü 
sorunun cevabını almıştım. Bu, tatminkâr olma
dığı için, sözlü soru hakkım da mahfuz, demiş
tim. Sözlü ve yazılı sorularımın içinde Meclis Baş
kanlık Divanının tesirlerini kaydetmiştim. 3 - 4 
ay evveline kadar, 24 Ocak tarihinden beri bu 
meseleyi ortaya atmıştım. Binaenaleyh ben mev
zuun içindeyim. Reis bey yanılıyor. Arkadaşla
rıma mevzuu anlatacağım. Şu söylediğim söz
lerin ışığı altında karar ve hüküm Meclisin ola
caktır. Bu sözlü soruyu buraya getirmiş olma
mın sebebini, biraz açıklıyayım: 1946 dan beri se
çim meselelerine o kadar hassas olan bir Demokrat 

I Parti ekseriyetinin, bu gibi meseleler üzerinde 
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çok durmuş olan bir parti ekseriyetinin, dışarda I 
değil, Meclis çatısı altında yapılmış bir seçim 
işi üzerinde hassas olacağına inandığım için bu j 
meseleyi huzurunuza getirdim. Mecliste bir se
çim neticeleri değiştirilmiştir. Mesele budur şim
di hâdiseyi anlatıyorum: 

Arkadaşlarım, Parlâmentolar Birliği .Türk 
Grupunun, usulü dairesinde Viyana'da yapılacak 
kongresi için tüzükleri icabı muayyen puvan-
ları hesabedilmek suretiyle muayyen adedde 
temsilcinin gönderilmesi lâzımdı. Tüzüğün do
kuzuncu maddesinin ışığı altında, yani muhale
fetin de temsil edileceğine dair bir kaydın bu
lunması önemli idi: Parlâmentolar Birliğinin po
litik değil, teknik bir teşekkül olmasını nazara 
alan grup, âzasından bulunduğum birliğin idare I 
heyetine beni de seçmişti; gıyabımda seçilmiş I 
bulunuyordum. Tebliğ ettikleri zaman arkadaş
larla beraber vazifeye başladık. Bir gün, Türki
ye'yi temsilen bir heyetin Viyana'ya, gitmesi 
mevzuubahis olduğu zaman idare heyetinin git
mesine karar verildi. îdare heyetine dâhil bir 
arkadaşınız olarak benim de gitmem lâzımdı. An
cak o günlerde, yani bu tesbit edilen günler için 
şahsi bâzı mazeretlerim vardı. Bu mazeretleri dü
şünüyor; itizar etmek istiyordum. Fakat daha 
evvel vâki bâzı itizarlarıma, Parlâmentolar Bir
liği Riyaset Divanı bana şöyle beyanda bulun
muştu: «Burada da mı muhalefet.» idare heyeti 
de beni seçmek mecburiyetinde olmamayı belki 
düşünüyordu. Fkat, tüzüğün dokuzuncu madde
si vardı, onda «beynelmilel toplantılarda muha
lefetin temsil edilmesi» de şart koşuluyordu. 
Arkadaşlardan biri benim bu vazife üzerinde 
itiraz etmememi söylüyordu. 

Arkadaşlar ben şahsan bu işe talip değilim. 
Zaten bu işi huzurunuza getirmem, biraz da 
cesaretlenmem, hâdiselerin karmakarışık seyrine 
rağmen bu işe şahsan talip olmayışımdandır, 
esasen bunu arkadaşlarım da bilmektedirler. 

Bakınız daha neler var: Vazife taksimi yapı
lıyor. Viyana'ya gidilince hangi arkadaşın hangi 
işle meşgul olacağı arkadaşlar arasında görüşü
lüyor, raporların münakaşasına dair vazife ve
riyorlar. Genel Sekreterin raporunun münakaşa
sına iştirak lâzım deniliyor. Başkan vazifelen
diriliyor. Yalnız, diyorlar, buraya ikinci bir 
arkadaş daha vazifelenmelidir. Bir kişi yetmez. 
Usul, iki kişinin münakaşaya iştirakidir. Kim 
talip olacaktır?... Ses yoktur, öbür hizmetlere 
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talip arkadaşların isimleri yazılıyor, sonunda 
Genel Sekreterin raporunun münakaşasına işti
rak etmek için talip olmayınca ortalığı bir sü
kût kaplıyor. Başkan söz alıyor: Burada muha
lefeti temsil eden bir arkadaşımız var; esasen 
ikinci hatibin muhalefetten olması lâzımdır, bu 
vazifeden kaçmazlar, diyor. Ben kendilerine böyle 
bir zaruret varsa bunu millî bir vazife olarak te-
kabbül edeceğimi, gücümün yettiği kadar hiz
mette bulunacağımı söylüyorum. Esasen işin hep 
beraber hazırlanması lâzımdır, çünkü iş teknik 
hüviyette bulunmaktadır. Partiler arasındaki 
bâzı meseleler hesaba katılmadığı için böyle ya
pılmıştır, deniliyor. Vazife, herkes almıştır. Bu 
vazifelerin yapılması için, gelin toplanalım, gi
decek olanlar ne konuşacaklarını hazırlasınlar, 
birbirimizin yazısını okuyalım, diyorlar. îşte 
davetiyelerden biri.. Arkasından yine Parlâmen
tolar Birliği Reisi ve Genel Sekreter bizzat, elle
ri ile verdikleri notlarda, Viyana konferansına 
gittiğimiz zaman oradaki vazife taksimlerini gös
teriyorlar, ve hattâ «orada yatacağınız otelin 
adı şudur, budur» diyorlar. Bu işi millî bir vazi
fe olarak telâkki ettiğimden, benim için hakika
ten hayati ehemmiyeti olan meseleleri bir tarafa 
bırakmış oluyordum, bunu arkadaşlarım biliyor
du. Şimdi ne oluyor? Dinleyiniz : Genel Sekrete
rin raporu henüz gelmemiştir, geldiği zaman ad
reslerinize gönderilecektir, deniliyor. Ben, bâzı 
vazifelerim dolayısiyle Ankara'dan pek ayrılmı
yorum, 2 - 3 gün Genel Sekreterin raporu gel
medi, gelince vereceğiz dediler. Bir gün duyuyo
rum, gelince vereceğiz diyen arkadaşlara geldi 

I merak etme şimdi vereceğiz, diyorlar, fakat ra
por yok. Parlâmentolar Birliği Türk Grupu 
Başkanı arkadaşımıza Meclisin koridorunda ras-
liyorum, hazırsınız değil mi diyor, evet diyorum, 
sonra bana Genel Sekreterin raporu verilmedi, 
Viyana'da hazırlanmak zor olur. Eğer zaruret 
yoksa sebebini açık söyleyin, vazgeçelim diyorum, 
hayır vazifelisiniz, bizim tüzüğümüze göre muha
lefetin temsili de şart koşulmuştur diyor ve tüzük 
bir daha gözden geçiriliyor, ayrılıyorum. Bu arada 
milletvekillerinden bir iki tanesi sayın Başba
kanın bu işle hiç alâkası olmıyan gayriresmî me
seleler de hele bir müddet için muhalefetle alâka
yı keselim dedi, belki mesele bundandır, dediler. 
Burada sormak mecburiyetinde bulunduğum için 
sual soruyorum, bana Genel Sekreterin raporu 

1 verilemedi. Burada lâzımgelen muamele-
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lerin yapılması ihmal edildi. Mücadelemiz, vazi
feyi umursamazlığı ortadan kaldırmak içindir. 
Şimdi ben hâdiseyi Meclis önüne koymuş 
bulunuyorum ve Başkanlık Divanı ile Par
lâmentolar Birliği Başkanlığını karşı karşıya 
bırakıyorum, onlar hesaplarını görsünler, Fikri 
Apaydın, bu, Parlâmentolar Birliği meselesidir, 
diyor. Hayır arkadaşlar, bu Parlâmentolar Bir
liği meselesi değildir, Meclis çatısı altında nor
mal bir seçimin neticesinde değişiklik yapılmış
tır, diyorum. Bu usuli dairesinde seçilmemiş 
bir heyeti Başkanlık Divanı (R) formülüne gö
re reddetmesi gerekirken, kabul ediyor demek
tir. Bu arada, Sayın Parlâmentolar Birliği Baş
kanı, bana: «Demokrat Parti Genel Başkanlığım 
da yapan Sayın Başvekilin ifadesinin yanlış an
laşıldığını» söyliyor ve mesele malûmdur, sen va
zifene devam et, diyor. Nihayet Parlâmentolar 
Birliği amacına inanmış ve bunu kendisine vazife 
bilmiş bir arkadaşınız olarak, ben bütün gayret
lerimle, orada Genel Sekreterin raporunun istih
baratımıza göre ihtiva ettiği şeylerden haberdar 
olduğumuz için mevzu üzerinde çalışmaktayım. 
Alâkalılara danışıyorum, yine idare heyetinin 
bir kısım arkadaşlariyle birlikte çalışmakta
yım. Bir gün Parlâmentolar Birliği Reisi Ci-
had Baban'la görüştüm, kapıda, vazife tamam
dır, Divan bunu yanlış anlamıştır, Başbakanı 
bulursam arz edeceğim, dedi. Esasen ben bu 
işin talibi değilim hizmet ben olmadan da gö
rülüyorsa mesele yok dedim, hayır hayır, ora
ya ne yüzle gideriz dediler. Bundan sonra ak
şam Cihad Baban buradan ayrılmıştı, İstanbul'
da da yoktu, bunun üzerine Genel Sekretere 
şöylece bir telgraf çektim, adresini bulmakta 
biraz da zorluk çekmiştim: «idare Heyetince 
kongrede münakaşasına iştirakim kararlaştırı
lan, Genel Sekreterin raporunu va'dinize rağ
men adresime göndermediniz, bir yanlışlık ol
sa gerektir. 

Tüzüğün 9 neu maddesine göre; katılacağı
mız seyahat hakkında resmî hiçbir tebliğinizi 
almadım. Meclisçe harcırahlar hakkında ayrı 
muamele yapılıyorsa ayrı mesele olarak takib-
edilecektir. Sayın Cihad Baban seyahatten önce 
bir tebliği olmazsa bâzı söylentilerin kıymeti 
olmadığı bildirmişti. Raporun gönderilmesini 
ve resmî izahatınızı bekliyorum.» 

Parlâmentolar Birliği toplantısı yapıldık
tan sonra Sayın Genel Sekretere Hariciye Encü- 1 
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meninde rasladığımız zaman; «Hesabımız var, 
hesap soracağız, hatalı hareket ettiniz» diyorum. 
Bana verdikleri cevap, orada hazır bulunan Ha
riciye Encümenine mensup arkadaşlar da bilir
ler; «Hata bize ait değildir, yukardan bir yan
lışlık yapıldı,» şeklinde idi. Ben de dedim ki; 
«Sizlere inandım. Bu yanlışlığın telâfisi için Mec
lis Divanı gibi kutsal bir müesseseye bu yanlış
lığı yüklemeyiniz, hata sizin üzerinizde ise bu
nu ifade etmeniz lâzımdır. O müesseseye bir 
ikazda bulunmamız için bunu ifade etmemiz 
lâzımdır.» Efendim mesele sanki kapanmıştı. 
Gidilmiş, gelinmişti. Bile, bile nasıl gittiler? 
Avrupa'da kendilerinden muhalif temsilci so
rulmuş, sorulmamış; bu ayrı mesele. Mesele 
kendileri için kapanmış olabilir, fakat bizim için 
kapanmış değildir. 

Bugün Parlâmentolar Birliği Tüzüğüne gö
re kongrelerde muhalefetten birisinin bulun
ması gerekmektedir. Ona böyle bir vazife tah
mil edildikten sonra, her hangi tesirle olursa 
olsun kaçırmak mümkün değildir. Hele seçim 
neticesini değiştirmek ağırdır. Filân arkada
şınız seçilmişti, şöyle oldu, bu yanlıştır, diye 
burada bir arkadaşınızın ifade etmesinde hakkı 
vardır. 

Takdir Yüce Meclisindir. Ben cevabımı tak
dim ettim. Belki karşılığını lûtfedeçeklerdir. 
Bu arada bir hâdiseyi de arz edeceğim, Sayın 
Apaydın onu da açıklamak mecburiyetinde be
ni bırakmış oldu: 

Geçen gün Ali Yeniaras arkadaşımızın Mec
lis adına yapılmış teftişlerle ilgili şu Gümüş Oda 
sualini sormuşlardı. O zaman da meselenin ka
pandığı hakkında burada ifadede bulunuldu. 
Kendisi de bu ifadede bulunacaktı. Sayın Mec
lis Başkanı bu işlerin tekerrür etmiyeceğini 
söyliyerek izahlarda bulunmuştur. Bu arada 
Nüvit Yetkin arkadaşımıza, «Muhit Tümer-
kan'm bir sorusu vardır, kendisi haklıdır, bu 
iş üzerinde biz hassasiyetle durduk, galiba bir 
hata var. Ancak bu hata bizim tarafta değildir.» 
demiştir. Ben, bugün şunu bekliyordum: «Böy
le bir hata vardır, olmuştur, üzerinde hassasi
yetle duracağız, arkadaşımız müsterih olsun.» 
Sayın Fikri Apaydın geldiler, Muhit Tümerkan 
gönderilecekti, gitmedi, dedi. İşin içinden çık
tı. Halbuki ben talip değildim, arkadaşlara da 
söylemiştim. Kalksınlar, Parlâmentolar Birli
ğinde olan arkadaşlarım söylesinler.. 
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Arkadaşlarım, benim şu seçim neticesinin 

değiştirilmesi hakkında ileri sürdüğüm şeyler 
ağır tâbirle, gayet vahîm bir harekettir, Meclis 
çatısı altında vâki olmaması ieabeden ağır bir 
harekettir. 

Burada böyle bir hâdisenin olması, seçim 
değişikliği neticesinin burada izah edilmemesi 
bilmem ne demektir. Ben yazılı soru veriyo
rum, nihayet Meclis Başkanının - bu çatı altın
da vukubulan bütün muamele onun nezareti al
tındadır - haberdar olamıyacağı bir şey yoktur. 
Bu kabîl hareketlerin vukuu, başka memleket
lerde olsa, ilgilileri Meclisin topa tutması icab-
eder. Kaldı ki, biz hâdiseyi yazılı sorumuzla, 
açıkça belirtmiş, Riyaset Divanının müdahalesi 
değil, Riyaset Divanı Seçime müdahale etme
miştir, karışmamıştır, seçimin neticesini değiş
tirmiştir, dedik. 

Şimdilik mâruzâtım bundan ibarettir. Baş
kan yeniden izahat verirlerse ben de mukabele 
ederim. 

REÎS — Bir ciheti arz edeyim. 
Bir muhalefet mebusunun sözünü, velevki 

usule aykırı dahi olsa, kesmemiş olmaktan dolayı 
Yüksek Heyetinizden özür dilerim. Muhit Tü-
merkan arkadaşımız tamamen sual dışında ko-
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nuşmuş bulunmaktadırlar. Soru, Riyaset Diva
nının yaptığı bir muameleden dolayı, Riyaset 
Divanına karşı verdikleri cevapta, tamamen 
Parlâmentolar Birliği Grupunda cereyan eden 
birtakım hâdiseleri burada naklettiler. Şu hâ
dise bahis mevzuu olabilir. Parlâmentolar Bir
liği yanlış bir harekette bulunmuşsa, kendileri 
giderler, orada konuşurlar, dâvalarını orada arz 
ederler, müdafaalarını yaparlar. Eğer tatmin 
edilmemiş olurlarsa doğrudan doğruya Grupu 
Divanı Riyasete şikâyet ederler. O zaman bu 
mevzu üzerinde durulur. Bunun dışında Riya
set Divanının yapmış olduğu hiçbir muamele 
bulunmadığını Fikri Apaydın arkadaşımız izah 
etmişler ve bunu soru sahibi arkadaşımız da 
ifade etmiş olduklarına göre soru cevaplanmış 
ve iş bitmiştir. 

MUHÎT TÜMERKAN (Sinob) — Efendim, 
arz edeyim, benim sualimde, yazılı sorumda şu 
noktaya bilhassa temas edilmiştir, isterseniz 
okuyayım. Bunda Parlâmentolar Birliğinin fa
aliyetinde Başkanlık Divanının hareketinin yer
siz oluşunu ileri sürüyordum. Parlâmentolar 
Birliğinden durumu oldukça öğrendim. Mesele 
Divanınızı ilgilendirir. 

REİS — Müsaade buyurun efendim. Gerekli 
cevaplar verilmiştir, tamamdır. 

5. — MÜZAKERE EDÎLEN MADDELER 
1. — Bir Avrupa Tediye Birliği Kurulması 

hakkındaki 19 Eylül 1950 tarihli Anlaşmayı ta 
dil eden 5 sayılı Ek Protokolün tasdikine dair 
kanun lâyihası ve Hariciye ve Ticaret encümen
leri mazbataları( 1/157) (1) 

REÎS — îkinci müzakeresidir. Maddeleri 
okutuyorum : 

Bir Avrupa Tediye Birliği Kurulması hakkın
daki 19 Eylül 1950 tarihli Anlaşmayı tadil edn 
5 sayılı Ek Protokolün tasdikine dair Kanun 

MADDE 1. — Avrupa Tediye Birliğinin 30 
Haziran 1954 tarihinden sonra devamını müm
kün kılmak maksadiyle 30 Haziran 1954 tari
hinde Paris'te imzalanmış- bulunan «Bir Avru
pa Tediye Birliği kurulması hakkındaki 19 Ey-

(1) Birinci müzakeresi 55 nci İnikat saptın-
dadtr. 

lûl 1950 tarihli Anlaşmayı tadil eden 5 sayılı 
Ek Protokol» tasdik olunmuştur. 

REÎS — Tadilname yoktur. Maddeyi reyini
ze arz ediyorum : Kabul edenler... Etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinde me
riyete girer. 

REİS — Maddeyi reyinize arz ediyorum : 
Kabul edenler... Etmiyenler... Madde kabul edil
miştir. 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini ic
raya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

RElS — Maddeyi reyinize arz ediyorum : 
Kabul edenler... Etmiyenler... Madde kabul edil
miştir. 

Kanun lâyihasının heyeti umumiyesi tâyini 
esami ile reyinize arz olunmuştur efendim. 

Reylerini vermiyen arkadaşlar lütfen ver-
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sinler efendim. Rey toplama muamelesi bitmiş
tir. 

Bir Avrupa Tediye Birliği Kurulması hak-
kmdayi 19 Eylül 1950 tarihli Anlaşmayı tadil 
eden 5 sayılı ek protokolün tasdikine dair ka-
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nun lâyihası için (273) arkadaşımız reylerini 
kullanmış, (273) reyle kanun kabul edilmiştir. 

4 Nisan 1955 Pazartesi günü saat 15 te top
lanmak üzere İnikada son veriyorum. 

Kapanma saati : 15,37 

TASHİHLER 

55 nci İnikat Zabıt Ceridesinin sonuna bağlı S. Sayılı matbuada aşağıdaki tashihler yapıla
caktır. 

Sayfa 

7 

9 
10 
10 
10 
11 
11 

Satır 

7 - 8 

21 
5 

30 
45 
3 

24 

i 

Fransa 54 
İzlanda 18 

Lâyihasında 
Tenıdidedileceğini 
anılan 
Anlamanın 
İta 
Lâyihanın 

Yanlış Doğru 

Fransa 624 
Yunanistan 64 
İzlanda 18 
Lahikası nda 
Temdidedilebileceğini 
alman 
Anlaşmanın 
İfa 
Lahikanın 
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Bir Avrupa Tediye Birliği Kurulması hakkındaki 19 Eylül 1950 tarihli Anlaşmayı tadil eden 5 

sayılı Ek Protokolün Tasdikine dair Kanuna verilen reylerin neticesi 
(Kanun kabul edilmiştir.) 

AFYON KARAHÎSAR 
Kemal özçoban 
Hüseyin Tiryakioğlu 
Murad Âli Ulgen 

AĞRI 
Halis öztürk 
Nimet Sümer 
Celâl Yardımcı 

AMASYA 
Kemal Eren 
Hâmit Koray 
îsmet Olgaç 
Mustafa Zeren 

ANKARA 
Muhlis Bayramoğlu 
Atıf Benderlioğlu 
Ömer Bilen 
Dağıstan Binerbay 
Hamdi Bulgurlu 
Osman Şevki Çiçekdağ 
Ramiz Eren 
Seyfi Kurtbek 
Mümtaz Tarhan 
Âliye Temuçin 
Hazım Türegün 
Fuad Zincirkıran 

ANTALYA 
Kenan Akmanlar 
Enver Karan 
Attilâ Konuk 
Asım Okur 
Burhanettin Onat 

AYDIN 
Namık Gedik 
Nail Geveci 
Etem Menderes' 

Â za adedi : 541 
Rey verenler : 273 

Kabul edenler : 273 
Reddedenler : 0 
Müstenkifler : 0 

Reye iştirak 'etmiyenler : 261 
Münhal mebusluklar : 7 

[Kahtd edenler] 
Zühtü Uray 
Cevat Ülkü 

BALIKESİR 
Vacid Asena 
Esat Budakoğlu 
Mücteba Iştın 
Arif Kalıpsızoğlu 
Ahmet Karagür 
Ahmet Kocabıyıkoğlu 
Yahya Pelvan 
M. Halûk Timurtaş 
Muharrem Tuncay 
Sırrı Yırcalı 
Sıtkı Yırcalı 

BİLECİK 
İsmail Selçuk Çakıroğlu 
Şevki Hasırcı 
Talât Oran 
Yümnü Üresin 

BİNGÖL ' 
Necati Araş 

' Sait Göker 
Ekrem Yıldız 

BİTLİS 
Nusrettin Barut 
Selâhattin înan 

BOLU 
Reşat Akşemsettinoğlu 
Selâhattin Baysal 
Lûtfi Oğultürk 

BURDUR 
Hüseyin Çimen 
Behçet Kayaalp 
Mehmet özbey 

BURSA 
Hulusi Köymen 

Ali Ferruh Yücel 
Baha Cemal Zağra 

ÇANAKKALE 
Nureddin Fuad Alp-
kartal 
Emin Kalafat 
Fatin Rüştü Zorlu 

ÇANKIRI 
Celâl Boynuk 
Tahsin Uygur 

ÇORUH 
Mecit Bumin 
Hilmi Çeltikçioğlu 
Yaşar Gümüşel 
Muzaffer önal 
Zihni Ural 

ÇORUM 
Sedat Baran 
Ali Rıza Kılıçkale 

DENİZLİ 
Baha Akşit 
Ali Çobanoğlu 
İsmail Hadımlıoğlu 
Ali Rıza Karaca 
Osman Ongan 
Refet Tavaslıoğlu 

DİYARBAKIR 
Fikri Arığ 
Ragıp Karaosmanoğlu 
Halil Turgut 
Mehmet Hüsrev Ünal 

EDİRNE 
Mehmet Enginün 
Cemal Köprülü 
Rükneddin Nasuhioğlu 
Kemal Yaşmkılıç 

ELÂZIĞ 
Suphi Ergene 
Selâhattin Toker 
Mehmet Şevki Yazman 

ERZİNCAN 
Hüsnü Çanakçı 
Sadık Perinçek 
Mustafa Rahmi Sanalan 
Tevfik Şenocak 

ERZURUM 
Rıfkı Salim Burçak 
Sabri Erduman 
Abdülkadir Eryurt 
Cemil önder 
Rıza Topcuoğlu 
Esat Tuncel 

ESKİŞEHİR 
Salih Fuad Keçeci 
Hasan Polatkan 
Abidin Potuoğlu 
Hicri Sezen 
Kemal Zeytinoğlu 

GAZİANTEB 
Abdülkadir Atik 
Ekrem Cenani 
İhsan Daî 
Samih İnal 
Süleyman Kuranel 
Ali Ocak 

GİRESUN 
Hamdi Bozbağ 
Ali Naci Duyduk 
Hayrettin Erkmen 
Tahsin İnanç 
Abdullah İzmen 
Doğan Köymen 
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Mazhar Şener 

GÜMÜŞANE 
Zeki Başağ 
Sabri özcan Sarn 
Halis Tokdemir 

HATAY 
A. Feyzi Atahan 
A. Mithat Kuseyrioğlu 
Celâl Ramazanoğlu 
Şevket Sarıçalı 

İÇEL 
Rüştü Çetin 
Refik Koraltan 
Aziz Koksal 
Hidayet Sinanoğlu 
Mehmet Mutlugil 

İSTANBUL 
Seyfi Gögen 
Aleksandros Hacopulos 
Lûtfi Kırdar 
Fuad Köprülü 
Adnan Menderes 
Mükerrem Sarol 
Hanri Soriano 
Zakar Tarver 
Füruzan Tekil 
Nazlı Tlabar 
Ahmet Topçu 
Celâl Türkgeldi 
Tahsin Yazıcı 

İZMİR 
Abdullah Aker 
Mehmet Aldemir 
Pertev Arat 
Behzat Bilgin 
Muammer Çavuşoğlu 
Arif Güngören 
Osman Kapanı 
Halûk ökeren 
îlhan Sipahioğlu 
Behçet Uz 

KARS 
Hasan Erdoğan 
Mehmet Hazer 
Rıza Yalçın 
Ali Yeniaras 

KASTAMONU 
Basri Aktaş 
Nâzım Batur 

Hilmi Dura 
Muzaffer Kuşakçıoğlu 
Muzaffer Âli Mühto 
Ali Muzaffer Tanöver 

KAYSERİ 
Fikri Apaydın 
Osman Nuri Deniz 
Servet Hacıpaşaoğlu 
İbrahim Kirazoğlu 
Ömer Mart 

KIRKLARELİ 
Fikret Filiz 

KIRŞEHİR 
Osman Alişiroğlu 
Ahmet Bilgin 
Mehmet Mahmudoğlu 
Tahir Taşer 

KOCAELİ 
Selâmi Dinçer 
Kâzım Meriç 
Cemal Tüzün 
Nüzhet Unat 

KONYA 
Hamdı Ragıp Atade-
mir 
Mustafa Bağrıaçık 
Tevfik Fikret Baran 
Remzi Birand 
Ziyad Ebüzziya 
Reyhan Gökmenoğlu 
Muhittin Güzelkılmç 
Mekki Keskin 
Muammer Obuz 
Himmet ölçmen 
M. Rüştü özal 
Halil özyörük 
Sabahattin Sönmez 

KÜTAHYA 
Süleyman Süruri Na-
suhoğlu 
Osman özbilen 
İhsan Şerif özgen 

MALATYA 
Esat Doğan 
Ahmet Fırat 
Mehmet Kartal 
Abdullah Köroğhı 
Hilmi özbay 

MANİSA 
Hikmet Bayur 

Hayri Büke 
Semi Ergin 
Muzaffer Kurbanoğlu 
Sudi Mıhçıoğlu 
Muhlis Tümay 

M AR AŞ 
Abdullah Aytemiz 
Mahmut Karaküçük 
Nedim ökmen 
Remzi öksüz 
Mazhar özsoy 

MARDİN 
E tem Aybar 
Reşit Kemal Timuroğlu 

MUĞLA 
Turhan Akarca 
Yavuz Başer 
Nâtık Poyrazoğlu 

MUŞ 
Şemsi Ağaoğlu 
Şefik Çağlayan 
Gıyasettin Emre 

NİĞDE 
Hüseyin Avni Göktürk 
Ahmed Nuri Kadıoğlu 
Cavit Kavurmacıoğlu 
Hüseyin Ülkü 
Zihni Üner 

ORDU 
Refet Aksoy 
Bekir Baykal 
Mehmet Cemil Bengü 
Fazlı Ertekin 
Sabri îşbakan 

RİZE 
Mehmet Fahıi Mete 
Ahmet Morgil 

SAMSUN 
Tevfik İleri 
Abdullah Keleşoğlu 
Muhittin özkefeli 
Hâdı Üzer 

SEYHAN 
Enver Batumlu 
Ahmet Kınık 
Nurullah İhsan Tolon 

SÜRD 
Veysi Oran 

SİNOB 
M. Vehbi Dayıbaş 
Nuri Sertoğlu 
Haşim Tan 
Muhit Tümerkan 

SÎVM 
Hüseyin Çitil 
Abdurrahman Doğruyol 
Bahattin örnekol 
Hüseyin Yüksel 

TEKİRDAĞ 
Necmi Arman 

TOKAfJ> 
Selâhattin Gülüt 
Ahmet Gürkan 
Osman Hacıbaloğlu 
Ömer Sunar 
Yusuf Ulttsoy 

TRABZON 
Halit Ağanoğlu 
Sabri Dilek 
Süleyman Fehmi Ka-
laycıoğlu 
Sami Orberk 
Mustafa Reşit Tarak-
çıoğlu 
Osman Turan 

URPA 
Feridun Ergin 

UŞAK 
Yusuf Aysal 
Hakkı Gedik 
Hacim Yılmaz 

VAN 
Hilmi Durmaz 
Muslih Görentaş 
Hamit Kartal 

YOZGAD 
Danyal Akbel 
İhsan Aktürel 
Talât Alpay 
Mahmut Ataman 
Hâşim Tatlıoğlu 
Ali Ünlüsoy 

ZONGULDAK 
Hüseyin Balık 
Hakkı Hilâlcı 
Avni Yurdabavrak 
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[Reye iştirak etmiyenler] 
AFYON KARAHİSAR 
Rıza Çerçel 
Arif Demirer 
Sıtkı Koraltan 
Saip özer 
Osman Talu 
Gazi Yiğitbaşı 

AĞRI 
Kasım Küfrevi 

AMASYA 
Faruk Çöl 

ANKARA 
Muzaffer Ergûder 
Muhlis Ete 
Mümtaz Faik Fenik 
Abdullah Gedikoğlu 
Zafer Gökçer 
Necmi İnanç 
Şeref Kâmil Mengü 
Talât Vasfi öz 
Fuad Seyhun 

ANTALYA 
Fatin Dalaman (I.) 
Ahmet Tekelioğlu 
Ahemet Tokuş 

AYDIN 
Necati Celim 
Nihat îyriboz 
A. Baki ökdem 

BALIKESİR 
Mekki Said Esen 
Enver Güreli 
Halil îmre 

BOLU 
Sabri Çonkar 
Fahri Belen 
Mithat Dayıoğlu 
îhsan Gülez 
Ahmet Hatı 

BURDUR 
Fethi Çelikbaş 

BURSA 
Raif Aybar 
Sabahattin Çıraeıoğlu 
Selim Ragıp Emeç 
Muhlis Erdener 
Müfit Erkuyumcu 
Agâh Erozan 

Sadettin" Karacabey 
İbrahim öktem 
Halûk Şaman 
Kenan Yılmaz 

ÇANAKKALE 
Bedi Enüstün 
Safaettin Karanakçı 
İhsan Karasioğlu 
Servet Sezgin 
Nuri Togay 

ÇANKIRI 
Tahir Akman 
İbrahim Aydın 
Kenan Çığman 
Asım Emrem 

ÇORUM 
Mustafa Kemal Bibeı 
oğlu 
Yakup Gürsel 
Şevki Gürses 
Baha Koldaş 
Cevat Köstekçi 
Hüseyin Ortakcıoğlu 
Kemâl Terzioğlu 

DENİZLİ 
Mustafa Gülcügil 
Mehmet Karasan 
A. Hamdi Sancar 

DİYARBAKIR 
Yusuf Azizoğlu 
Mustafa Ekinci 
İhsan Hamit Tiğrel 

EDİRNE 
Hasan Maksudoğlu 
Sabahattin Parsoy 

ELÂZIĞ 
Hüsnü Göktuğ 
Ömer Faruk Sanaç 

ERZİNCAN 
Veysel Varol 

ERZURUM 
İshak Avni Akdağ 
Zeki Çavuşoğlu 
Bahadır Dülger 
Şevki Erker 
Hâmid Şevket İnce 
Hasan Numanoğlu 

ESKİŞEHİR 
Muhtar Başkurt 
İsmail Sayın 

GAZİANTEB 
Cevdet San 
Salâhattin ünlü 

GİRESUN 
Adnan Tüfekcioğlu 

GÜMUŞANB 
İsmail Hakkı Baykal 
Ekrem Ocaklı 
Halit Zarbun 

HAKKÂRİ 
Übeydullah Seven 

HATAY 
Ali Muhsin Bereketoğlu 
Abdullah Çilli 
Sekip İnal 
Şemsettin Mursaloğlu 

İÇEL 
Yakup Çukuroğlu 
Hüseyin Fırat 
İbrahim Gürgen 

İSPARTA 
İrfan Aksu 
Said Bilgiç 
Kemal Demiralay 
Tahsin Tola 
Zühtü Hilmi Velibeşe v 

İSTANBUL 
Necmi Ateş 
Celâl Bayar (Reisicum
hur) 
Nazim Bezmen 
Ali Fuad Cebesoy (î.) 
Faruk Nafiz Çamlıbel 
Hadi Hüsman 
Ziya Köktürk 
Naci Kurt 
Nadir Nadi 
Emin Onat 
Nizamettin Âli Sav 
Zeki Rıza Sporel 
Hamdullah Suphi Tan-
rıöver 
Fahrettin Ulaş 
Nuri Yamut 

İZMİR 
Nebil Sadi Altuğ 
Cihad Baban 
Muzaffer Balaban 
Sadık Giz 
Necdet Incekara 
Rauf Onursal 
Nuriye Pınar 
Mehmet Ali Sebfik 
Abidin Tekön 
Ekrem Hayri Üstündağ 
(1.) 

KARS 
Fevzi Aktaş 
Sırrı Atalay 
Remzi Çakır 
Turgut Göle 
Kemal Güven 
İbrahim Us 

KASTAMONU 
Süleyman Çağlar 
Salim Esen 
Nazifi Şerif Nabel (1.) 
Ziya Termen 

KAYSERİ 
Emin Develioğlu 
Kâmil Gündeş 
Hakkı Kurmel 

KIRKLARELİ 
Şefik Bakay 
M. Ali Ceylân 
Mahmut Erbil (1.) 
Hüsnü Yaman 

KIRŞEHİR 
Osman Bölükbaşı 

KOCAELİ 
Nüzhet Akın 
Ekrem Alican 
Ziya Atığ 
Hamdi Başak 
Hamza Osman Erkan 
Sefer Göksel (I.) 
Turan Güneş 
Sadettin Yalım 

KONYA 
Abdürrahman Fahri 
Ağaoğlu 
Hidayet Aydmer 
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Sıtkı Salim Burçak 
Abdi Çilingir 
Ahmet Koyuncu 
Tarık Kozbek 

KÜTAHYA 
Ali Galip Bubik 
Ahmet Kavuncu 
Ahmet îhsan Gürsoy 
Nihat Haluk Pepeyi 
îsmail Hakkı Veral 

MALATYA 
İsmet inönü 
Kâmil Kırıkoğlu 
Nuri Ocakcıoğlu (I.) 
Mehmet Fahri Oral 
Mehmet Zeki Tulunay 
Tevfik Ünsalan 
Nüvit Yetkin 

MANİSA 
Samet Ağaoğlu (V.) 
Yunus Muammer • Ala-
kant (1.) 
Adnan Karaosmanoğlu 
Fevzi Lûtfi Karaos
manoğlu 
Melih Koçer 
Nafiz Kör ez 

MARAŞ 
Ahmet Bozdağ 
Ahmet Kadoğlu 

MARDİN 
Abdürrahman Bayar 
Bahattin Erdem 
Abdtilkadir Kalav 
Cevdet öztürk 

Halim Satana 
MUĞLA 

Zeyyat Mandalinci 
Nuri özsan 
Akif Sarıoğlu 

NİĞDE 
Ali Ulvi Arıkan 
Sadettin Ertur 
Hasan Hayati Ülkün 

ORDU 
Feyzi Boztepe 
Fazıl Erim 
Selâhattin Orhon 
Memiş Yazıcı 

RİZE 
Hüseyin Agun 
izzet Akçal 
Kemal Balta 
Osman Kavrakoğlu 

SAMSUN 
Ekrem Anıt 
Salim Çonoğlu 
Abdullah Eker 
Rami Ozan Gümüşoğlu 
Ömer Güriş 
Hamdi Tekay 
Ferid Tüzel 
Şükrü Uluçay 

SEYHAN 
Mustafa Akçalı 
Zahit Âkdağ 
Sedat Barı 
Cavid Oral 
Salim Serçe (t.) 
Lûtfi Sezgin 

Sinan Tekelioğlu 
Ahmet Topaloğlu 
İsmet Uslu 
Mehmet Ünaldı 

SîtRD 
Suat Bedük 
Baki Erden 
Mehmet Daim Süalp 

SlNOB 
Şeraf ettin Ayhan 
Server Somuncuoğlu 

SİVAS 
Ercüment Damalı 
Nuri D emir ağ (İ.) 
Şevki Ecevit 
Etem Erdinç 
Nurettin Ertürk 
Kâzım Oskay 
Rifat öçten 
Ahmet özel 
M. Nurettin Turgay 
Memduh Turhan 

TEKİRDAĞ 
ismail Hakkı Akyüz 
Ferid Alpiskender 
Zeki Erataman 
Fethi Mahramlı 
Samim Yücedere 

TOKAD 
İhsan Baç 
Hulusi Bozbeyoğlu 
Hasan Kangal 
Mehmet Şahin 

TRABZON 
Mahmut Gologlu 

Muzaffer Harunoğlu 
Selâhattin Karayavuz 
Emrullah Nutku 
Pertev Sanaç 
İsmail Şener 

TUNCELİ 
Arslan Bora 
Bahri Turgut Okaygün 
Fethi Ülkü 

URPA 
Feridun Ayalp 
Mehmet Hatiboğlu 
Hasan Oral 
Celâl öncel 
Saim önhon 
Aziz özbay 
Muzaffer Timur 

UŞAK 
Orhan Dengiz 

VAN 
Kemal Yörükoğlu 

YOZGAD 
Ömer Lûtfi Erzurumlu-
oğlu 
Numan Kurban 

ZONGULDAK 
Sebati Ataman 
Suat Başol 
Necati Diken 
Sabih Duralı 
Cemal Kıpçak 
Nusret Kirişcioğlu 
Edibe Sayar 

[Münhal M e b us hıklar] 
Aydın 
Bursa 
Diyarbakıı 
İstanbul 
Kayseri 
Zonguldak 
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T. B. M. M, Matbaası 


